

PROTOKÓŁ Nr 1/2014
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
które odbyło się 19 grudnia 2014 roku, o godz. 13³⁰

Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak
Protokolant - Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 9 radnych na ogólną liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki **Nr1 i 2** do protokołu).

Następnie zaproponowała n/w porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2015.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2014 rok, na które przeznaczają się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2015 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 311/XXXVI/2013 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2013r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014.
8. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad -Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji radnego Roberta Dobosza.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny Robert Dobosz wyraził zgodę na kandydowanie.

Przy 8 głosach za, 0 – przeciwnych i 1 - wstrzymującym się radny Robert Dobosz został wybrany Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2015.

Pytań i uwag nie było. Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie. Stanowi załącznik **Nr 3** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2014 rok, na które przeznaczają się przyznane według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Projekt uchwały dotyczył przeniesienia niewykorzystanych środków w łącznej wysokości 9.364,18 zł., na zadanie pn. „dofinansowanie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.” Niewykorzystane środki powstały na następujących zadaniach:

- „dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych” - 2.752 zł.
- „likwidacja barier architektonicznych” - 6.612,18 zł.

Wprowadzenia do tematu dokonał dyrektor PCPR Artur Jonczyk.

Radny Łukasz Figura spytał, czy znani są odbiorcy tych środków.

Dyrektor PCPR Artur Jonczyk odpowiedział, że te środki są na konkretne zapotrzebowanie.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy 20 tys. złotych na zatrudnienie osób niepełnosprawnych zostało już wydane.

Dyrektor PCPR Artur Jonczyk stwierdził, że są to zadania realizowane przez PUP i najprawdopodobniej zostały zrealizowane.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, dlaczego w trzech pozycjach znajdują się warsztaty terapii zajęciowej.

Dyrektor PCPR Artur Jonczyk wyjaśnił, że w różnych paragrafach są klasyfikowane zajęcia prowadzone przez jednostki budżetowe i pozabudżetowe.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że jedna pozycja to dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych, co stanowi pozycję siódmą, zaś w pozycji ósmej i dziewiątej znajduje się informacja - nie zaliczone do sektora finansów publicznych.

Dyrektor PCPR Artur Jonczyk stwierdził, że wynika to z faktu, że zostały już przyznane pieniądze z PFRON-u na konkretne zadania, są to zobowiązania wobec warsztatów terapii zajęciowej. Dodał, że konkretne sumy przeznaczane są na konkretne zajęcia, 517 tysięcy na zajęcia w Pionkach, 443 tys. w Jedlance, 369 tys. w Młodocinie. Kwoty te wynikają z ilości uczestników warsztatów.

Radny Waldemar Trelka zapytał, czy jest szansa, żeby w 2015 roku były na te cele środki zewnętrzne podobnej wielkości.

Dyrektor PCPR Artur Jonczyk odpowiedział, że będą takie same, gdyż dotacja z PFRON-u jest na podobnym poziomie już od wielu lat.

Więcej pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 4** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2015 rok.

Projekt uchwały dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu radomskiego na 2015 rok po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Wymóg taki nakłada ustawa – Prawo farmaceutyczne. Wprowadzenia do tematu dokonał Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 5** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 311/XXXVI/2013 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2013r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.

Wprowadzenia dokonała **Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska**.

Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik **Nr 6** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska pokrótce omówiła wszystkie zmiany znajdujące się w projekcie przedmiotowej uchwały.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał czy pieniądze przeznaczone na dofinansowanie szkół w wysokości 30 tysięcy zostały już wydane.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że szkoły mają już ustalone, co chcą kupić i pieniądze na ten cel zostaną przekazane.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy dyrektorzy nie zgłaszali zapotrzebowania na wydatki bieżące.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że dyrektorzy zostali już rozliczeni na poprzedniej sesji. Na sesji w dniu 17 października były przesunięcia i zwiększane były środki dla szkół, które złożyły zapotrzebowanie. Poinformowała, że na oświatę przeznaczone

było tyle środków na ile złożono zapotrzebowanie. W 2014 roku była to kwota blisko 2 milionów złotych, poza subwencją.

Radny Waldemar Trelka zapytał, czy kwota która została „zdejta” w marcu z oświaty, powróciła do końca roku.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że po części wróciła, gdyż w październiku została dołożona kwota 1.000.500 złotych z rezerwy, plus częściowo na inne rzeczy. Związane to było z zamierzeniem zmotywowania dyrektorów do prowadzenia efektywnego i celowego działania, żeby wydatkowali środki zgodnie z założeniami. Potrzeby zgłaszane przez szkoły w trakcie roku były zabezpieczone, nie było tak, żeby jakiś wniosek nie był rozpatrzony. Wnioski były rozpatrywane pod względem ich celowości i potrzeb.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy rezerwa na odprawy emerytalne została wykorzystana.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że nie. Trzy placówki wystąpiły z wnioskami o odprawy emerytalne do Zarządu. Pozostała kwota w wysokości 315.602 złotych.

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jakie są przewidywania odnośnie wolnych środków na koniec roku.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że trudno jest to określić, dodała, że z zeszłego roku pozostało niewykorzystanych wolnych środków w wysokości 400 tys.. Przejdą na następny rok do rezerwy. Wiele zależy od tego jak zostaną rozliczone zadania. Ale Dodała do przyszłorocznego budżetu została zabezpieczona kwota 3 milionów z wolnych środków.

Radna Marzena Murawska zapytała, co to są te wolne środki.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że są to środki, które nie zostały wydane w tym roku, rozliczone z niewykorzystanych środków, które były pozyskane z kredytów, pożyczek. Założyli przy planowaniu budżetu na rok 2015, że to będzie kwota 3.069.000 złotych.

Radna Marzena Wiosna – Michałek zapytała, dlaczego została zmniejszona subwencja oświatowa w tym roku.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniała, że wynikało to z tego, że ilość uczniów podana na 10 września była wyższa niż faktyczny stan. Dlatego została zmniejszona subwencja.

Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona znacznik **Nr 7** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska omówiła wszystkie wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego a znajdują się w projekcie przedmiotowej uchwały.

Radna Marzena Murawska zapytała, czy będzie dokończona budowa drogi Radom – Brzóza. Zostało jeszcze około 1 km. Dodała, że nie powinno się rozkładać inwestycji, tylko robić ją w całości.

Radny Zbigniew Dziubasik wyjaśnił, że jeden odcinek został już zrobiony a teraz będzie następny robiony aż do drogi wojewódzkiej na Kozienice.

Radny Robert Dobosz stwierdził, że nie jest to jedyna droga w powiecie.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że wyraźnie widać, że pewne sprawy dosyć karkołomnie są tłumaczone zwłaszcza tłumaczenie przesunięcia zadania „ze względu na technologie konstrukcji nawierzchni w obecnych warunkach atmosferycznych nie jest możliwa kontynuacja robót”. Stwierdził, że jak była budowana droga Jedlnia – Sokoły to śnieg padał, deszcz lał, a drogę się budowało. Teraz nie ma śniegu, nie ma mrozu zatem to opóźnienie musi mieć jakiś inny powód.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że pani dyrektor Chojnacka we wniosku na Zarząd napisała, że do końca listopada wykonano około 16% planowanych robót, w tym roboty przygotowawcze, ziemne i nawierzchniowe na poszerzeniach, utwardzenie poboczy, zjazdy, kanalizacja deszczowa oraz chodnik na części odcinka. Ze względu na technologię wykonania konstrukcji nawierzchni tj. podbudowę z MCE i nawierzchni z mas mineralno – asfaltowych w obecnych warunkach atmosferycznych nie jest możliwe kontynuowanie robót. W trakcie prowadzenia prac zlecono badania laboratoryjne, które zostaną wykonane po zakończeniu robót na wyżej wymienionym zadaniu.

Radny Waldemar Trelka stwierdził, że w roku 2014 zwiększona została ilość zadań o 8. Natomiast jeśli chodzi o długość odcinków to były one niewielkie. Drogi były szatkiwane na kilka etapów. Drogi powinny być robione w całości, bo często kończymy ostatni etap i należałoby się wrócić do pierwszego i go poprawiać, już nie mówi o kosztach, które są dużo wyższe niż zrobienia tego od razu.

Poza tym stwierdził, że lepiej prace drogowe robić w miesiącach, które są optymalne do tego typu robót. Były takie inwestycje, które zostały wykonane byle jak np. Pionki – Sokoły – Jedlnia i Sołtyków – Trabcice. Chyba będą na tyle zdeterminowani jako Rada i Zarząd, żeby wyegzekwować gwarancję jaka nam się należy i żeby w przyszłości takie fuszerki nie miały miejsca.

Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że Zarząd stara się dzielić te środki w taki sposób, żeby wszędzie były wykonywane jakieś prace. To nie jest proste zadanie. I to nie jest tak, że jest tylko jedna gmina. Jest 13 gmin, mnóstwo dróg, więc starają się sprawiedliwie dzielić ten budżet tak, żeby wszyscy mieszkańcy poczuli, że sprawiedliwie są traktowani.

Radna Marzena Murawska stwierdziła, że pozostał do wykonania niewielki odcinek tej drogi. Gdyby został zrobiony, to znacznie poprawiłby dojazd do pracy ludziom z Pionek do Warki a potem do Warszawy.

Radny Robert Dobosz stwierdził, że co jakiś czas istnieje możliwość przejechania z Komisją drogami powiatowymi.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że tym się będzie zajmować merytoryczna Komisja, czyli Administracja.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że jeżeli się planuje i projektuje drogę to nie można powiedzieć, że pogoda, no bo czego można spodziewać się w listopadzie czy grudniu. Ktoś wstawia do planu taką drogę i nie może dzisiaj mówić, że wykonano tylko 16% planowanych robót ze względu na pogodę, skoro się planowało 100% wykonania tych prac. Poza tym na zadaniu Klwatka – Bogusławice – Skaryszew niezrealizowane są wydatki ze względu na wydłużający się proces kompletowania i sprawdzania dokumentacji geodezyjnej. W planie również dokumentacja geodezyjna miała być skompletowana w określonym terminie i przedstawiona w określonym czasie. Ktoś to nadzoruje, ktoś za to odpowiada. Mamy usprawiedliwiać każde opóźnienie i każde poślizgi, które są robione z powodu bałaganu albo niechlujstwa, albo lekceważenia swoich obowiązków. Gdyby pan Starosta przydzielił zadanie swojemu pracownikowi i on by go nie wykonał, to dostałby pochwałę i usprawiedliwienie, czy dostałby ochrzan.

Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że radny Dziubasik nie próbuje się otwierać na argumenty. Przypomniał, że ta droga została bardzo późno wprowadzona do budżetu. Wszystkie drogi zostały wykonane te na które mieliśmy cały rok. Ta droga była wyjątkową drogą, dlatego nie zdążyliśmy tego zrobić. Była ona wprowadzona dopiero wtedy, kiedy rozstrzygały się sprawy schetynówek, pieniądze ze schetynówek przeszły na tę drogę, potem było dofinansowanie gminy. Pieniądze na tę drogę są, nikt ich nie zabierze na inny cel. Droga zostanie wykonana na wiosnę, wtedy kiedy będzie gwarancja, że będzie ona wykonana w dobrych warunkach i z gwarancją tego, że będzie się trzymała nawierzchnia.

Więcej pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi on załącznik **Nr 8** do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad – Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła **1** posiedzenie o godz.14.30.

Protokołowała:

Przewodnicząca Komisji

Alicja Dąbrowska

Teresa Majkusiak